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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 24/2023   

pro týden:  
12. 6. 2023 – 18. 6. 2023   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  
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ÚDRŽBA OBCE 
Stále pokračuje pravidelné sekání obecních pozemků. Byl posekán hřbitov, kde byla také doplněna nádrž na zalévání, kolem 

cest atd…Probíhá oprava u přítoku požární nádrže a k přítoku vyrobil pan Praveček malé dětské pískoviště, které bude 

sloužit pro nejmenší návštěvníky, doufejme, že ho vandalové nezničí, pískoviště se bude zakrývat plachtou. Postupně bude 

tento prostor dále upravován. Byl vyčištěn prostor po spáleništi na čarodějnice, aby zde mohl probíhat dětský den. I před 

Kulturním domem probíhá sekání a pletí okrasného záhonu a další letní úpravy a čištění. 
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https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/
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VELKÝ VÝPRODEJ! 
 

Potřebujete papírenské a galanterní zboží? 
 

Nyní máte velkou šanci si vše dokoupit ve velkém výprodeji 

v Železném Brodě v obchodě „papíRáček“ 
 

AKCE PLATÍ DO 30.6.2023 
Otevírací doba: PO -PÁ: 8:00–12:00, 13:30–17:00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html
https://mapy.cz/zakladni?q=Masarykova%20368&source=addr&id=10862152&ds=1&x=15.2572502&y=50.6405810&z=17
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https://www.louznice.com/obec/aktuality/seminar-kotlikove-dotace-386cs.html  
 

 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/seminar-kotlikove-dotace-386cs.html
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NECHTE PTÁČATA ŽÍT 
Každý rok – především v květnu a v červnu – se v záchranných stanicích opakuje ten samý 

scénář. Lidé – v dobré víře – sbírají vyletující ptáčata a snaží se je „zachránit“, neboť se 

domnívají, že vypadla z hnízda. Pokud je však ptáče již plně opeřené (nemá na těle holá 

místa), a není zraněné, pak se jedná o ptáče, které samo z hnízda vyskočilo. Učí se létat (což 

pochopitelně neumí hned!) a rodiče ho v okolí hnízda krmí. Často se mohou tato vyletující 

mláďata ocitnout klidně i uprostřed parkoviště s jediným stromem.  

Obecná rada je: nechte je na místě. Popřípadě je odneste nedaleko místa nálezu – max. cca 

20 m) do bezpečnějšího prostředí (ideální je hustý keř). Nevadí, že jste se ho dotkli – ptačím 

rodičům lidský pach nevadí. Ptáče si rodiče pískáním přivolá a oni se o něj postarají. Nemá smysl složitě hledat hnízdo - 

kdybyste ho do něj vrátili, stejně vzápětí vyskočí. Každé ptáče si tímto obdobím musí projít a samozřejmě jich spousta uhyne 

– něco je uloví, nebo bohužel přejede…  

Do záchranných stanic se přes veškerou osvětu dostává spousta takto zbytečně sebraných ptáčat. Jak to jen jde, snažíme se 

je vracet zpět rodičům. Tzv. polovzletná ptáčata bývají mnohdy velmi problematicky odchovatelná – v tomto věku často totiž 

od člověka odmítají přijmout potravu a sama ještě zobat neumějí. Také rychle podléhají stresu. Nejobtížněji zachranitelné 

dle (nejenom) našich zkušeností bývají sýkorky – a nyní je právě období, kdy z hnízd vyletují ve velkém.  Opravdu jim 

nepomůžete tím, že je chytíte, a dokonce ani tehdy, když je odvezete do záchranné stanice. Obvykle do druhého dne 

uhynou. Poslední tři sýkorky modřinky, které se k nám včera dostaly, zanechali nálezci na recepcích firem, veterinárních 

ošetřovnách apod. – bez popisu místa nálezu. Bohužel na sebe nenechali kontakt, a tak jsme nemohli zjistit, kde ptáčata 

sebrali. Přes veškerou naši snahu jsme všechny modřinky našli druhý den ráno mrtvé. Přestože večer předtím krásně 

přijímaly potravu a byly čilé, přestože byly ubytované v luxusní kleci se zabudovanou infralampou, aby se nepodchladily.  

Nálezci možná mají dobrý pocit. No, my jsme dost naštvaní a sýkorky jsou mrtvé. A tak se to opakuje každý rok.... 

Prosíme, nechte je být. Ano, spousta těchto malých ptáčátek nepřežije první dny po opuštění hnízda. Ale nepochybně mají 

větší šanci na přežití, když jim nebudete zasahovat do života a necháte to na přírodě.  

Ta má víc rozumu než my všichni. 

Archa Zoo Liberec 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MĚSÍČNÍ PŘEHLED  

o nezaměstnanosti v okrese Jablonec nad Nisou – květen 2023 
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ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veškeré akce v naší obci a v okolí najdete zde: 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/ 

 
12.8.2023 bude promítání také s francouzskými titulky, budou zde přátelé z partnerského města Demouville, všichni budete 
srdečně zváni 
 
V případě, že budete mít tip na dobrý film, který by se mohl pustit v našem letním kině pište na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  
 
Zatím jsou v plánu tyto možnosti, ale vše se může změnit, sledujte aktuální nabídky: 
Přání k narozeninám https://www.csfd.cz/film/1056095-prani-k-narozeninam/prehled/  
Ostrov https://www.csfd.cz/film/1105807-ostrov/prehled/  
Děti Nagana https://www.csfd.cz/film/1146301-deti-nagana/prehled/ 
Buď chlap! https://www.csfd.cz/film/1192858-bud-chlap/prehled/  
Civilizace - Dobrá zpráva o konci světa  https://www.csfd.cz/film/737286-civilizace-dobra-zprava-o-konci-sveta/prehled/  
Kůň https://www.csfd.cz/film/1246111-kun/prehled/  

 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
mailto:jana.mateaskova@gmail.com
https://www.csfd.cz/film/1056095-prani-k-narozeninam/prehled/
https://www.csfd.cz/film/1105807-ostrov/prehled/
https://www.csfd.cz/film/1146301-deti-nagana/prehled/
https://www.csfd.cz/film/1192858-bud-chlap/prehled/
https://www.csfd.cz/film/737286-civilizace-dobra-zprava-o-konci-sveta/prehled/
https://www.csfd.cz/film/1246111-kun/prehled/
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POPLATKY V ROCE 2023 
 
ODPADY V ROCE 2023 

Dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 má každý majitel nemovitosti povinnost platit za vývoz odpadů v obci 
Loužnice.   

Termín uhrazení byl do 31. 3. 2023. 

Platby za odpad je možné platit osobně v čase úředních hodin na 

Obecním úřadě.  
Vždy každé pondělí od 16.30 do 18.00 hodin. 

Možné je také bezhotovostní platba na účet 
Číslo účtu: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 

Variabilní symbol udávejte vaše jméno a číslo popisné domu v Loužnici. 
 

Pytle na tříděný odpad jsou zdarma k vyzvednutí na OÚ Loužnice. 

Více o odpadech v Loužnici se dozvíte na webu obce Loužnice: https://www.louznice.com/obec/odpady/  

Dle vyhlášky je povinnost zaplatit poplatek za odpady i u nevyužívané nemovitosti! 
 

 

VÝVOZ SEPTIKŮ 
Na měsíc říjen 2023 je opět plánovaný sdílený vývoz septiků 

firmou Číma s.r.o, kdy je zvýhodněná doprava a každý zaplatí 

svůj obsah žumpy či septiku zvlášť fakturou.  

Pokud budete mít o tento sdílený vývoz zájem, stačí sledovat 

Loužnický zpravodaj nebo webové stránky obce.   

  

 

POPLATEK ZA HROBOVÉ MÍSTO 2023 - 2027 
Tento rok probíhá výběr poplatku za hrobové místo na obecním 
hřbitově v Loužnici, tento poplatek je splatný každých 5 let. 
Ceník nájmu za hrobové místo: 500,- Kč na 5 let 
 
platit je možné bankovním převodem na účet:  
12421451/0100 – Komerční banka, a.s.  
variabilní symbol: číslo hrobu a případně váš kontakt (jméno, e-mail 
apd.) 
 
Pokud nevíte, jaké číslo má Váš hrob, potřebné informace najdete zde:  

https://www.louznice.com/obec/hrbitov-louznice-2/  
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

POPLATEK ZA PSA PRO ROK 2023 
 
Za jednoho psa 80,- Kč a za každého dalšího psa 120,- Kč 

 
platit je možné bankovním převodem na účet:  

12421451/0100 – Komerční banka, a.s.  
variabilní symbol: číslo a jméno psa a případně váš kontakt (jméno, e-mail apd.) 

 
V případě pořízení či přistěhování nového psa je povinností majitele přijít na Obecní úřad 

a psa zaregistrovat a uhradit poplatek. 
 
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/00922015-ozv-volny-pohyb-psu-745.html?kshow=3  

 
 

https://www.louznice.com/obec/odpady/
https://www.louznice.com/obec/hrbitov-louznice-2/
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/00922015-ozv-volny-pohyb-psu-745.html?kshow=3
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HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR LIBERECKÉHO KRAJE 
 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 
 

Rozdělávání ohně v přírodě 

Léto je v plném proudu a začínají prázdniny.  

Pobyt na chalupě a v přírodě k tomuto období patří a s tím jsou spojené i táboráky a opékání buřtíků.  

Při tom je ale potřeba, abychom dodržovali základní bezpečnostní pravidla při rozdělávání ohně a manipulaci s ním, a 

předcházeli tak vzniku požárů.  

 

Je potřeba upozornit, že v 

lesích je zakázáno kouřit, 

rozdělávat nebo udržovat 

otevřené ohně, tábořit mimo 

vyhrazená místa a pochopitelně 

i odhazovat hořící nebo 

doutnající předměty.  

Zcela zakázáno je i rozdělávání 

ohně na místech se vzrostlým 

porostem, tedy i na louce nebo 

na strništi.  

 

Jak tedy bezpečně rozdělat 

oheň?  

Základem je výběr místa. 

Najděme vhodné místo 

vzdálené nejméně 50 m od 

okraje lesa a 100 m od stohů 

slámy a seníků, mimo suché 

listí, větve, kořeny stromů, 

lesní hrabanku nebo jiné 

hořlavé materiály. Ideálně bychom měli vybrat místo na holé zemi, písku nebo štěrku, kde není vegetace.  

 

V období sucha nebo za silného větru bychom oheň v přírodě neměli rozdělávat vůbec. Ohniště v přírodě bezpečně oddělme 

od okolního prostředí. K tomu můžeme použít kameny nebo hlínu – vytvořit bariéru, která zabrání plamenům nebo jiskrám 

dostat se mimo vyhrazený prostor. Jako palivo používejme jen suché dřevo a papír na podpal.  

Jako palivo nikdy nepoužívejme vysoce hořlavé látky jako je např. benzín, nafta, líh nebo jiné zápalné látky.  

Do ohně nikdy nevhazujme jakékoliv výbušné předměty. Ty by mohly způsobit explozi nebo nekontrolovatelný oheň, který 

by mohl přejít až v požár. Udržujme takový oheň, který dokážeme uhlídat. Vždy zabezpečme přítomnost dospělé osoby a 

nenechávejme děti u ohně bez dozoru. Mějme dopředu připraveny prostředky na hašení, nejlépe vodu, popřípadě písek. Na 

závěr zabezpečme ohniště. Musíme uhasit plameny, při odchodu se z ohniště nesmí kouřit a popel i půda pod ohništěm musí 

být chladné. Pamatujme, že i ve zdánlivě zcela vyhaslém ohništi se mohou skrývat žhavé uhlíky a poryv větru je může znovu 

rozdmýchat a způsobit požár. V případě, že se přes dodržení opatření situace vymkne kontrole, volejte na tísňovou linku 112 

nebo 150. 

 

Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným! 

 

 

autor: kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje 
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NABÍDKA PRÁCE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLKA MŠENÁČEK 
Do naší školky Mšeňáček přijmeme kuchařku/kuchaře na 
HPP nástup Leden 2024. Zájemci pište na e-mail: 
ms.msenacek; jidelna@seznam.cz  
 
 
 

 
 

 
 

mailto:jidelna@seznam.cz
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ZE SVĚTA 
HARRACHOV 
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ŽELEZNÝ BROD 
Květníky rozmístěné 
po městě už zase hýří 
barvami! Skončila 
výsadba rostlin 
(letniček a na Poříčí i 
trvalek), a tak se 
obyvatelé našeho 
města opět mohou 
kochat pestrými květy. 
Doufejme, že nám 
zasazená krása dlouho 
vydrží, abychom se z 
ní mohli těšit co 
nejdéle. 
Ing. Lenka Jiroušová, 
Odbor územního 
plánování a 
regionálního rozvoje. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ŽELEZNÝ BROD 
Od 7.6.2023 je už v 
provozu nové 
veřejné WC u in-line 
dráhy v areálu 
bývalého Exathermu. 
Cena za použití WC: 
10 Kč (lze použít 
mince různé hodnoty 
až do výše platby). 
Pozor! Automat 
peníze nevrací! 
Prosíme udržujte 
pořádek a čistotu. 
Prostor před WC je 
monitorován 
kamerou.  

Petr Šilhán, Odbor 
územního plánování 
a regionálního 
rozvoje 
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LUČANY NAD NISOU 
Pět let přestavoval Radek Dvořák bývalou sklárnu v Lučanech 
nad Nisou. Z budovy v dezolátním stavu je dnes oceněná 
stavba, kde se rodí muzeum i s kavárnou. 
Bývaly tu dvě sklářské pece, teď na jejich místě stojí 
zaparkovaná auta. A ne ledajaká. Mezi exponáty jsou Porsche 
911, BMW E30 M3 nebo legendární Ferrari Testarossa. V 
Lučanech nad Nisou, nedaleko Jablonce nad Nisou, se pomalu 
rodí nová expozice auto-moto muzea s příznačným názvem Na 
cestě. 
Jeho majitel, Radek Dvořák, v ní chce mít auta i motorky všech 
značek z celého světa se sportovním zaměřením. Těch českých 
je minimum, jelikož je má většina muzeí v zemi. „Nejsem jejich 
odpůrce, ale chci nabídnout něco, co není tak úplně běžné,“ 
dodává. 
Netradiční je také prostor, v němž muzeum vzniká. Bývalá 
sklárna vznikla počátkem dvacátého století. Leží u hlavní silnice 
vedoucí na horský Harrachov. Jako sklárna fungovala až do 
roku 2008, kdy se v ní vyráběly především trubice na rokajlové 
korály. 
Radek Dvořák na budovu narazil zhruba o sedm let později, 
kdy začal sbírat auta a motorky a zjistil, že už na ně nemá 
nikde místo. 
„Nejdříve jsem se zajímal o jablonecký pivovar, ale tam se 
jednání s majitelem protahovalo a nakonec jsem to asi po roce 
vzdal. A dalším z těch objektů, co mě zaujaly, byla lučanská 
sklárna. Typický brownfield. Ale hned, jak jsem sem vkročil, to 
na mě dýchlo a já cítil, že to je ono,“ vzpomíná. 
Budova sice nebyla opuštěná, protože tam v pronájmu sídlilo 
několik společností, zato ale v dezolátním stavu. Poté, co 
nájemníci odešli, se mohl Radek Dvořák pustit do její 
rekonstrukce. Trvala zhruba pět let a zasáhl do ní covid i válka 
na Ukrajině a s ní spojené zdražování energií a materiálů. 

Investice vyšla celkem na osmdesát milionů korun. Majitel se snažil zachovat z větší části původní tvář sklárny a sám dnes s 
úsměvem připouští, že pokud by ji srovnal se zemí a postavil novou budovu, bylo by to rychlejší a levnější řešení. 
Jako architekta si přizval Ondřeje Novosada. Pro něj bylo přebudování bývalé sklárny na moderní muzeum a dílny s 
depozitářem se zachováním genia loci toho místa velkou výzvou. O tom, že si s ní poradil nadmíru dobře, svědčí i hlasování 
v anketě Stavba roku Libereckého kraje, kde získala cenu veřejnosti. 
Rekonstrukce se opírala o původní dochovanou dokumentaci. Převážně dvoupodlažní stavba se sedlovými a pultovými 
střechami se rozprostírá na ploše téměř šesti tisíc metrů čtverečních. Její půdorys je ve tvaru písmene H, hlavně díky 
přístavbám, které se budovaly postupně. Uprostřed je dvoupodlažní hala s ocelovým krovem. 
Tam stály původně dvě sklářské pece. „Krov jsme museli dát kvůli statice dolů a nahradit replikou s vyšší nosností. Ten 
původní totiž počítal s nepřetržitým provozem pecí, takže neřešil zatížení sněhem nebo zateplení,“ vysvětluje Radek Dvořák, 
zakladatel jablonecké firmy Telmo, která se specializuje na kamerové a bezpečnostní systémy. 
Nová jsou i původně kovová okna, u nich chtěl architekt jen zrenovovat ta stávající, vyšlo by to ale mnohem dráž. A tak se 
udělaly přesné repliky. I přesto se naplánovaný rozpočet zhruba trojnásobně překročil, ustoupit tak musel nakonec i sám 

majitel, a to od svého plánu udělat vyhlídku na komíně, který ke sklárně přiléhá. 
Bývalá brusírna se zachovanými nýtovanými ocelovými sloupy, která se nachází v nejvyšším místě budovy, se proměnila ve 
VIP salonek, kde jsou ty nejvzácnější exempláře. „Říkám mu rumový červený salonek,“ prozrazuje Radek Dvořák. 
Ve dvou řadách tu stojí Ferrari Testarossa, Lamborghini Diablo, Alfa Romeo SZ Zagato, Lancia HF Integrale, Ferrari 348, 
Honda NSX, BMW 850i a motorky Ducati. Vše v jediné barvě – červené. 
„Ještě tu bude rumový bar, kterým to vše začalo. Když jsem sklárnu koupil, tak jsem tu byl na prohlídce s manželkou a ta mi 
řekla: ‚Tohle je nejkrásnější prostor, tady budete s kamarády sedět a kochat se auty se skleničkou v ruce.ʻ“ 
Až tam se ale návštěvníci nedostanou, tahle místnost nebude součástí expozice. Majitel ji chce pronajímat na soukromé akce 
či večírky a teprve uvidí, jak se nápad osvědčí. 
On sám byl původně k myšlence muzea skeptický a tvrdí, že až ostrý provoz ukáže, zda ho nechá pro veřejnost otevřené. 
„Zpočátku jsem to spíš bral jako takovou větší garáž, kde budu mít já a mí známí uložená auta i motorky. Ale nechal jsem se 
přesvědčit, abych je ukázal i lidem. Uvidíme, co bude, bojím se, aby exponáty neničili nebo z nich nekradli nějaké díly. 
Pokud to tak bude, tak muzeum zavřu a budu ho otevírat jen pro vybrané návštěvníky,“ podotýká. 
https://forbes.cz/v-byvale-sklarne-u-jablonce-parkuji-veterani-za-miliony-vcetne-legendarnich-vozu/  
 

 

https://forbes.cz/v-byvale-sklarne-u-jablonce-parkuji-veterani-za-miliony-vcetne-legendarnich-vozu/
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TURNOV 
Muzeum Českého ráje v Turnově 
Síň Viléma Heckela už brzy v 
turnovském muzeu.  
Dnes jsme se setkali s mimořádnou 
dámou Helenou Heckelovou, 
abychom společně projednali finální 
výběr exponátů a fotografií, které 
nejlépe vystihnou osobnost jejího 
otce Viléma Heckela i jeho lásku ke 
sportu, přírodě a horám. Záměr zřídit 
Síň Viléma Heckela jako připomínku 
jedné z významných osobností 
českého horolezectví a zároveň 
výjimečného českého fotografa 
poloviny 20. století vznikl už před 
čtyřmi lety, kdy jsme v muzeu 
otevírali novou expozici věnovanou 

fenoménu horolezectví v Českém ráji. Této myšlence byla od samého začátku nakloněna také Helena Heckelová, díky níž 
jsme schopni prezentovat nejen široké spektrum tvorby jejího otce, ale také jeho pracovní nástroje a stejně tak i další 
vybavení, bez kterého by se ve vysokých horách neobešel.  
Síň Viléma Heckela otevíráme již 7. září. Do té doby nás však ještě čeká spousta práce. Už nyní se moc těšíme. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
HRÁDEK NAD NISOU 
Dva dětské domovy (Valašské Meziříčí a Vizovice), Dům 
dětí a mládeže DRAK Hrádek nad Nisou spolu se ZŠ a 
MŠ Loučná z Hrádku nad Nisou vyrazí na kolech ze 
severu čech k Baltickému moři. Svou cestou chtějí 
upoutat pozornost a oslovit veřejnost, aby přispěla do 
finanční sbírky na pomoc lidem, kteří to potřebují. Celá 
cesta je projektem filantropa a sportovce Tomáše 
Slavaty, který ji organizuje již pošesté. 
 
Komu chtějí účastníci pomoci 
Hrádečtí úřastníci podpoří Pečovatelskou službu Hrádek 
nad Nisou, ostatní Sanatorium Topas Vizovice a Diakonii 
Valašské Meziříčí. Všichni dohromady pak 
Novorozenecké oddělení Vinohradské nemocnice Praha. 

Odkaz na sbírku: https://www.darujme.cz/www-tomasslavata-cz 
 
CELÁ CESTA JE ZDOKUMENTOVANÁ ZDE: https://www.hradek.eu/index4.aspx?rub=868 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ZÁSADA 
Dne 06.06. v 

dopoledních hodinách 
zajistila jednotka 
JSDHO Maršovice 
ukázku hasičské 
techniky, výstroje a 
výzbroje žáčkům 
mateřské školy v obci 
Zásada. Není nic 
hezčího, než vidět 
rozzářený pohled 
malých dětí, když si 
mohou sednout do 

hasičského vozidla, zastříkat si z proudnice a na hlavu si nasadit opravdovou hasičskou přilbu. 
 
 

 

https://www.darujme.cz/www-tomasslavata-cz
https://www.hradek.eu/index4.aspx?rub=868
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ŽELEZNÝ BROD 
„Z ouřadu purkmistrovského staroslavného města 
Železného Brodu se všem domácím i cizím na vědomost 
dává, že se v našem městě uskuteční slavný 
Železnobrodský jarmark.“ A to od pátku 9. do neděle 
11. června. Železnobrodský jarmark je největší akcí 
svého druhu na Jablonecku. Na náměstí 3. května, 
nábřežích Obránců Míru a Jiráskově jsou postaveny 
pouťové atrakce, tamtéž budou i prodejní stánky. 
Program akce je uveden na obálce Železnobrodského 
zpravodaje. „Prosíme všechny návštěvníky akce, aby si 
tento program řádně uschovali, jiné programy se 
tisknout nebudou,“ sdělila Alena Matějková z 
Informačního a kulturního středisko Železný Brod. 
Všechny důležité informace jsou na webu 

města.Uzavřen je průjezd přes Jiráskovo nábřeží i podstatnou část nábřeží Obránců míru. Naopak obousměrně se může 
jezdit ulicí Husova. Kulturní program bude od pátku do neděle probíhat tradičně na Malém náměstí. Na pódiu vystoupí 
například turnovská rocková skupina Logr, pěvecké duo Ben a Mateo nebo místní kapela Krásná Práce. 
„S předstihem upozorňujeme, že na Malém náměstí nebudou instalovány kabinky TOI, v provozu budou pouze sociální 
zařízení v kině, za Normou, na hasičském hřišti, tenisových kurtech a autobusovém nádraží,“ doplnila Matějková. 

 
JABLONEC NAD NISOU 
Na silnici I/65 v Jablonci nad Nisou namontovali na 
mostě přes železniční trať (ev. č. 65-002) šest 
nosníků. Celkem vážily 120 tun. Jízdní pás ve směru 
do centra je pro řidiče zcela uzavřen a platí zde 
dopravně značené objízdné trasy. Provoz v jízdním 
pásu směr Rychnov je zúžen do 1 jízdního pruhu. Z 
důvodu stavebních prací došlo k výluce na trati s 
náhradní autobusovou dopravou Jablonec nad Nisou 
– Smržovka. Výluka začala v pondělí 5. června a 
potrvá až do pátku 9. června. Předpokládané 
ukončení stavebních prací je plánváno na srpen 
letošního roku. Zhotovitelem stavby v hodnotě 17,65 
milionů korun je společnost Eurovia. 
 
LÍŠNÝ 
Opět po roce se sešli milovníci turistiky v malé obci 
Líšný na Jablonecku, aby vyšli na pět různě 
dlouhých tras od 7 do 50 kilometrů. V sobotu 3. 
června startovaly Líšenské pochody – Memoriál 
Vladimíra Hajného již po jedenapadesáté. Na 
trasách i na startu a v cíli v místní sokolovně na 
účastníky čekalo občerstvení. Pořadatelům z 
místního Klubu českých turistů a TJ Sokol Líšný 
přálo krásné počasí, žádný z 1520 pochodníků se 

neztratil. Obci Líšný patří dík za poskytnutí 
sociálních zařízení a sprch pro účastníky. 
Pochodníky čekala v cíli country skupina Veranda. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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JABLONEC NAD NISOU 
Na jabloneckém Tajvaně u Yacht Clubu je již připravené 
dočasné zázemí pro Vodní záchrannou službu (VZS). V 
trojici modrých buněk, které zde budou do konce září, 
budou záchranáři sloužit u jablonecké přehrady od 1. 
července do 3. září vždy ve trojici denně od 8 do 20 
hodin. Statutární město Jablonec za pronájem buněk 
zaplatí 100 tisíc korun, za služby vodních záchranářů 
dalších 360 tisíc Kč. Záchranáři budou pro návštěvníky 
vodní nádrže Mšeno k dispozici každý den od 8 do 20 
hodin, a to na poloostrově Tajvan u Yacht klubu. 
„Návštěvníci se na nás mohou obrátit s jakýmkoliv 
zraněním a nenadálou situací, která nastane kolem 
přehrady, a to na telefonním čísle 112. Jsme v neustálém 
kontaktu s dispečinky Zdravotnické a Hasičské záchranné 
služba," řekl předseda jabloneckého VZS Jakub Mottl a 
dodal: „Vodní záchranná služba má ve své výbavě kromě 
zdravotnického materiálu i automatizovaný externí 

defibrilátor a od minulého roku přibyl ve výbavě díky městu Jablonec nad Nisou sonar, který se používá na zaměřování 
objektů ve vodě." „Záchranáři budou i letos využívat předsunuté stanoviště pod bývalými Slunečními lázněmi, odkud mají 
rozhled po celé vodní hladině. Zabezpečují nejen lidi ve vodě, ale kontrolují také chodníky kolem nádrže, hráze a břehy," 
doplnil Vratislav Pavlín, vedoucí oddělení krizového řízení jabloneckého magistrátu. Kolem přehrady jsou rozmístěné 
informační tabule s důležitými telefonními čísly na integrovaný záchranný systém, mapa nádrže a rady, jak se bezpečně 
chovat u vody. Pod tabulemi jsou umístěné bedny se záchrannými kruhy a lany, které může veřejnost použít k záchraně 
tonoucího. 
 

LIBERECKÝ KRAJ 
Profesionálním hasičům Libereckého kraje budou 
sloužit tři nové cisternové automobilové stříkačky 
(CAS). Ve čtvrtek 1. června byly zařazeny do výjezdu. 
Vybaveny jsou mimo jiné hasicím zařízením pro řezání 
vodním paprskem Cold Cut System. Nové cisterny CAS 
20/3500/210 S2T na podvozku SCANIA P 440 B4x4 s 
výkonem motoru 324 kW budou využívány u všech 
typů zásahů - jedno vozidlo bude sloužit hasičům na 
stanici v Liberci, druhé na stanici v Jablonci a třetí na 
stanici v České Lípě. Co se týče požárního příslušenství, 
vozidla jsou vybavena mimo jiné hasicím zařízením pro 
řezání vodním paprskem za studena a hašení vodní 
mlhou Cold Cut System Cobra. „Zařízení CCS Cobra 
dodaná ve vozidlech jsou pro nás nová tím, že nejsou 
bateriově ovládaná, ale že mají zabudovaný přívodní 
kabel a proudnici na rychlé hašení," řekl mjr. Filip 
Drchota, velitel stanice Česká Lípa. A to není jediná 
inovace. „U nově dodaných zařízení CCS Cobra je navíc 

kromě abraziva možnost přidat i smáčedlo, které snižuje povrchové napětí vody, což je využitelné při hašení požárů 

elektromobilů," doplnil Drchota. Cisternové automobilové stříkačky mají ve své výbavě tzv. CAN-BUS, tedy řízení provozu 
účelové nástavby. Systém vyhodnocuje např. množství hasiv včetně doby zbývající do jejich vyčerpání, umožňuje 
automatické plnění nádrže na vodu. Dále zařízení například hlídá správný chod čerpadla, detekuje vysunutí osvětlovacího 
stožáru a poskytuje obsluhujícím hasičům řadu užitečných informací o vozidle. Doplnění vozového parku HZS Libereckého 
kraje získal díky rámcové dohodě Ministerstva vnitra - GŘ HZS ČR z programu React I. Kupní cena jedné cisternové 
automobilové stříkačky včetně požárního příslušenství a komunikačních prostředků činí 9 767 688 Kč vč. DPH, dodavatelem 
je firma Kobit - THZ. 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 
fefik.sorry@seznam.cz 
 
Nové číslo naleznete na webu: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-126-23-aneb-co-se-deje-pod-
troskami-a-okoli-391_197cs.html  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-126-23-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-391_197cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-126-23-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-391_197cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2023 
 

 
OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 

Během roku 2023 budou probíhat poutavé a zajímavé akce v knihovně pro děti, dospělé a seniory. 
 

 
LETNÍ KINO 

Během letních dnů bude opět pro všechny příznivce české kinematografie na koupališti promítání filmů.  
Vstupné zdarma a občerstvení ve stánku. 

01.07.2023 
15.07.2023 
12.08.2023 
19.08.2023 

 
 

VÝROČÍ 20 LET MOTO KLUBU KUMPÁNI 
V sobotu 8. července 2023 proběhne oslava výročí moto klubu Kumpáni, kteří oslaví 20 let činnosti. 

 
DĚTSKÝ DEN - PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 

V sobotu 24. června 2023, na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  
 

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ NA KOUPALIŠTI 
V případě pěkného počasí proběhne na koupališti setkání s hudbou, občerstvením, Termín bude upřesněn 

 
SVATÝ VÁCLAV 

Ve čtvrtek 28. září 2023 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 2. prosince 2023, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V neděli 3. prosince 2023, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

MIKULÁŠ 
V úterý 5. prosince 2023, se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V neděli na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 30. prosince 2023 odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu. S ohněm, pečenými buřty a teplými 

nápoji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
Červen studený - sedlák krčí rameny. 
Když v červnu severní větry vějí, tu se bouřky opozdějí. 
Jestli červen mokrý bývá, obilí pak málo rodívá. 
Pláče-li červen a neoschne žitko, v zajících, koroptvích budem 
mít řídko. 
V červnu deštivo a chladno způsobí rok neúrodný snadno. 
Červen mokrý a studený - bývají žně vždy skaženy. 
Často-li se v červnu hrom ozývá, kalné léto potom přicházívá. 
Hřímá-li v červnu, zvede se obilí. 

13.6. 
Na svatého Antonína broušení kos započíná. 
 
15.6. 
Déšť na Víta - špatná budou žita. 
Pohoda na svatého Víta, to dobrota na žita. 
Prší-li na svatého Víta, jest úrodný rok, ale žádný ječmen. 
Svatý Vít dává trávě pít. 

 

 
 
 
 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

             18.06.        26.06.        03.07.        10.07.  
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 14.6. 2023 
Vychází: 04:44         Vychází: 2:24 
Zapadá: 20:50         Zapadá: 17:08 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------- 
Bude pršet, když: 
• se paří lesy (stoupají z nich mlhy), 
• jsou dálky čisté (průhledné), 
• je slyšet zvuk z velké dálky (např. houkání vlaku), 
• je po západu slunce hustá mlha, 
• večer vítr zesílí - delší déšť, 
• se zarosí kameny a vlhne sůl - nástup vlhkého teplého vzduchu, 
• slepice sedí v hloučku a nehrabou; když se slepice neschovávají 

před deštěm, bude dlouho pršet, 

• mravenci nevylézají ven, 
• komáři štípají více než obvykle, 
• bříza intenzívně voní. 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
 
13.6. 
Venuše nedaleko Jesliček (M44) 
 
14.6. 
Měsíc v konjunkci s Jupiterem (0,7°) 
 
21.6. 
Letní slunovrat (14.58 UT) – začátek astronomického léta 
 
22.6. 
Měsíc v konjunkci s Venuší (2,7°) 
Měsíc v konjunkci s Marsem (3,2°) 
Měsíc v apogeu (nejdále od Země – 405 416 km) 
 
 
 
 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 13. 6. 2023 Jana Němečková 
 16. 6. 2023 Milan Šimek 

 18. 6. 2023 Hana Hnídková 
 

VÝROČÍ 
12.6. 1771–U vsi Podmokly na Rokycansku byl nalezen depot keltských mincí – 

podmokelský poklad. 
13.6. 1612 – Matyáš korunován králem českým poté, co mu jeho bratr Rudolf II. předal 
korunu českou. 
14.6. 1948 – Klement Gottwald se stal prezidentem Československé republiky. 
15.6. 1754 – Prokop Diviš sestavil v Příměticích u Znojma  
první zemněný bleskosvod 
16.6. 1903 – Založena automobilka Ford. 
17.6. 1866 – Začala prusko-rakouská válka. 
17.6. - Světový den boje proti desertifikaci a suchu 
18.6. 1882–V Praze proběhl I. všesokolský slet. 
 

VÝZNAMNÉ DNY 

12.6. – Světový den proti dětské práci, Den červených růží, Mezinárodní den falafelu, 

Den Supermana 

13.6. – Den šicích strojů, Mezinárodní den házení seker, Světový den softballu, den 

žonglování, Světový den ginu 

14.6. – Světový den dárců krve, Mezinárodní den koupele, Den bourbonu, Den 

cupcaků,  

15.6. – Mezinárodní den odpůrců vojenské služby, Den humrů, Světový den větru, 

Světový den proti násilí na seniorech 

16.6. – Den afrického dítěte, Evropský den židovské kultury, Den čerstvé zeleniny, den 

arboristů, Den fondánu, Světový den tapas 

17.6. – Světový den sdělovacích prostředků, Mezinárodní den proti rozšiřování pouští 

a sucha, Den štrůdlů, den popelářů, Den teselace,  

18.6. – Mezinárodní den pikniků, Mezinárodní den sushi, Mezinárodní den paniky, Den 

čištění akvárií 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Hasičský sbor na oslavu 40 výročí svého 
založení konal dne 13. června 1926 sjezd 
hasičstva.  
Odpoledne bylo pod mrakem, odpoledne hezky, 
takže návštěva byla dosti veliká. 
 
Dne 19. června 1927 konal se v Loužnici slet 
okrsku Držkov. Zahrada u Liškova háje. Počasí 
pěkné. 
Divadel sehráno 8. 
 

POVĚTRNOST 1934 
Zima mírná, jaro velice brzké a velmi teplé, pak bylo veliké sucho téměř 2 měsíce 
nepršelo. Ve dne bylo vždy velmi teplo a na noc zima, vždyť dne 16. června omrzly 
brambory na některých polích. 
Léto i podzim teplé, přitom málo deště. Až do Nového roku beze sněhu. 
Měsíc prosinec byl velmi teplý. Průměrná teplota v tomto měsíci byla 6-8°C. Právě před 
100 lety byl rok 1834 tak mimořádně teplý, jako rok 1934. 

VÝZNAM JMEN V 
TOMTO TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

12. 6. 2023 – 18. 6. 2023 

 
12.6. - ANTONIE je ženské 
křestní jméno latinského původu, 
jeho význam je (stejně jako u jeho 
mužského protějšku – jména 
Antonín) „náležící k rodu Antoniů“. 
 
13.6. - ANTONÍN je mužské 

křestní jméno latinského původu. 

Pochází ze jména Antoninus, 

kterým byli označováni adoptivní 

příslušníci patricijského rodu 

Antoniů. 

14.6. - ROLAND je mužské 

křestní jméno. Pochází ze 

starogermánského Hruoland 

(hruod – sláva, land – země). 

15.6. - VÍT (často také Vítek) je 

mužské křestní jméno latinského 

původu. Pochází z výrazu vitus – 

„živoucí, veselý“.  

16.6. - ZBYNĚK je mužské 

křestní jméno slovanského 

původu. Vzniklo zkrácením 

slovanského jména Zbyhněv, které 

lze vysvětlit jako „ten, komu 

zbavuje hněv“, případně také 

„posilující hněv“.  

17.6. - ADOLF (v německy 

mluvících zemích i Adolph) je 

počeštělá verze starogermánských 

jmen Athalwolf a Athaulf. Vykládá 

se jako „ušlechtilý vlk“.  

18.6. - MILAN je mužské křestní 

jméno srbského původu, jehož 

význam je „milý, milovaný“. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
ŘEBŘÍČEK OBECNÝ 
Je to rozšířená bylinka, která při kvetení 
dorůstá výšky až 80 cm. Roste na loukách, 
lesních cestách, na krajích polí, nebo i na 
zahradách – pokud nepěstujete anglický 
trávník. Její vzhled je tak specifický, že záměna 
za jinou rostlinu je skoro nemožná. Je to 
bylinka určená hlavně pro ženy. 
Už Farář Kneipp vyslovil tento názor: „Ženy by 
se uchránily před mnohými těžkostmi, 
kdyby občas sáhly po řebříčku!“ Je jedno, 
zda si vypije šálek čaje z řebříčku mladá 
dívka s nepravidelnými měsíčky nebo 
ženy v přechodu či po přechodu. Řebříček 

velice dobře působí na dělohu. Předchází 
vzniku myomů nebo zánětu vaječníků. To 
není zdaleka vše. Pojďme se na zázračnou 
bylinku podívat blíže. 
Tato bylinka je skvělá už jen v tom, že ji lze sbírat v sezóně po tak dlouhou dobu. U mnoha divokých bylinek musíme často 
hlídat správný termín, abychom je nepropásli. Sbírá se celá nať i s květy od června do září. Při kvetení za slunečného a 
suchého počasí má nejvíce účinných látek. Řebříček se dobře suší zavěšený. Nejúčinnější jsou však hlavně květy. Květy jsou 
bílé, nebo mohou být i narůžovělé. Řebříček má opravdu široké využití, každý si může vybrat použití dle své potřeby. 
 
Ženské potíže - Čaj z řebříčku pomáhá tlumit bolest a silné krvácení při menstruaci. V tomto případě se doporučuje užívat 
řebříček společně s kokoškou pastuší tobolkou, která také tlumí silné krvácení. Pro snížení bolesti při menstruaci je 
doporučeno pít čaj už 2 – 3 dny před očekávanou menstruací. V klimakteriu tlumí návaly horka a zabraňuje pocitu 
„nepokoje“. Sedací koupele z řebříčku pomáhají při zánětech vaječníků. Odstraní většinou bolest už při první sedací koupeli. 
Postupně zánět pomalu zmizí. Dále sedací koupele pomáhají při výtocích nebo při nočním pomočování starších lidí. Navíc se 
k tomu pijí dva šálky čaje z řebříčku denně. 

Sedací koupele každý den jsou výborné i při výskytu myomů v děloze. Je to sice na delší dobu, ale byly potvrzeny výsledky, 
kdy myomy vymizely úplně. Řebříček se výborně doplňuje s kontryhelem, ze kterého se popíjí čaj. Kontryhel je také „ženská 
bylinka“, kterou navíc nemusíte chodit sbírat, ale rovnou si ji můžete vypěstovat na zahradě nebo na balkoně. Je to velice 
okrasná rostlinka a budete ji mít po ruce. 
Příprava sedací koupele: 100 g natě dáme na noc do studené vody, následující den zahřejeme k varu a přilejeme do 
koupele. 
 
Zažívací potíže - Řebříček uvolňuje hladké svalstvo, tak kromě dělohy uklidňuje také trávení. Působí proti krvácení 
žaludku, při krvácení hemoroidů nebo i proti pálení žáhy. Proti hemoroidům je vhodná také mast z řebříčku. Na uklidnění 
trávení si připravte nálev, který bude pravděpodobně působit i jako mírné sedativum: 
1-2 čajové lžičky sušené bylinky zalijte ¼ litru vroucí vody a nechte přikryté 10 – 15 minut odstát. Po přecezení pijte po 
doušcích. Doporučené jsou 3 šálky denně. Tento nálev bude mít svíravou nahořklou chuť, je možné si jej přisladit třeba 
medem. Horký čaj z řebříčku má na trávení skvělé účinky komplexně se vším všudy – působí proti nechutenství, zánětům 
trávicího traktu, nadýmání, křečím, normalizuje činnost ledvin, jater a udržuje pravidelný chod stolice. 
 

Léčba ran - Řebříček dostal svůj latinský název po Achillovi. Legenda praví, že Achilles během trójské války mnohokrát 
úspěšně zastavil vojákům krvácení právě pomocí řebříčku. Dnes je potvrzeno, že řebříček obsahuje látky podporující srážení 
krve. Obsahuje i další látky, které jsou protizánětlivé, a dokonce přinášejí úlevu od bolesti. 
Při poranění nebo škrábancích vtlačte listy a květy do ran, dokud si nebudete moci poranění umýt a ošetřit. 
 
Nespavost, stres, úzkostné stavy - Řebříček obsahuje malá množství hypnotické látky Tujon, jehož účinky bývají 
přirovnávány k účinkům marihuany. Působí mírně jako sedativum. 
 
Migrény - Migrény vyvolávané změnou počasí nebo i příchodem menstruace u žen jsou velice nepříjemné a mnohdy 
člověka až paralyzují. Pijte co nejvřelejší čaj z řebříčku. Při pravidelném pití je velká šance, že migrény se velmi ztlumí až 
vymizí úplně. 
 
Kosmetika - Rozzáření unavené pleti – 1 polévkovou lžíci pokrájené natě přelijeme šálkem vroucí vody a necháme přikryté 
10 minut luhovat. Po přecezení provádíme 15minutové obklady, hlavně na obličeji. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

 

 

TVAROHOVÉ KNEDLÍKY S JAHODAMI 
500 g tučného tvarohu, 400 g zralých pevných jahod, 70 g másla, 250 ml polohrubé 
mouky, 2 ks žloutků, 1 lžička soli, libovolný posyp (mletý mák, osmažená strouhanka, 
strouhaný perník...), moučkový cukr dle chuti. 
Do mísy dáme tvaroh, žloutky, sůl a prosátou mouku. Vypracujeme hladké, pružné a 
nelepivé těsto.; je-li třeba, přidáme o trochu více mouky (záleží na kvalitě tvarohu). Z 
těsta utvoříme kouli a necháme ji v mikrotenovém sáčku hodinu v lednici. Poté si těsto 
rozdělíme na poloviny a z každé vyválíme hada. Odkrajujeme kolečka, která zplacatíme 
dlaní. Do středu každého kolečka klademe omytou, řádně osušenou a stopek zbavenou 

jahodu. Okraje stiskneme k sobě a v dlaních vytvarujeme koule. Knedlíky vaříme ve vroucí osolené vodě cca 6 minut podle 
velikosti knedlíků. Knedlíky posypeme moučkovým cukrem, mákem nebo jiným posypem a přelijeme přepuštěným máslem. 
 

KUŘECÍ PLACIČKY SE SÝREM 
500 g kuřecího masa (prsa nebo klidně i vykostěná stehýnka bez kůže), 220 g 
nastrouhaného eidamu, 3 lžíce Solamylu (škrobové moučky), 2 lžíce majonézy, 2 ks jarní 
cibulky, 2 ks vejce, špetka sladké mleté papriky, pepř, sůl, olej na smažení. 
Nejdříve si dáme práci a kuřecí maso nakrájíme na co nejmenší kousíčky. Maso 
smícháme se strouhaným sýrem, přidáme nakrájené jarní cibulky, vejce, Solamyl, 
majonézu, sůl a koření, směs dobře promícháme a dáme odležet asi na 30 minut do 
chladu. Ze směsi lžící odebíráme hromádky, vkládáme do rozpáleného tuku, trochu je 
lžící připlácneme, smažíme zvolna, z obou stran, dozlatova. Po usmažení necháme 

přebytečný tuk vsáknout do papírového ubrousku, placičky servírujeme teplé, například s vařenými brambory. 
 

GRILOVANÉ PAPRIKY PLNĚNÉ BALKÁNSKÝM SÝREM 
4 ks červené papriky, 200 g balkánského sýra, 200 g bílého jogurtu, hladkolistá 
petržel, olivový olej, citron, pepř, sůl 
Papriky necháme opálit ze všech stran a zakryjeme je vlhkou utěrkou, aby se 
zapařily. Po deseti minutách je oloupeme, rozpůlíme a vyčistíme od semínek. 
Balkánský sýr rozdrolíme a smícháme s jogurtem a nasekanou petrželkou. 
Ochutíme solí a pepřem. Nakonec to celé přelijeme olejem a citronovou šťávou. 
 

 
LANGOŠE 
Na těsto: 500 g hladké mouky, 20 g droždí, 125 ml vody (mléka), 50 ml oleje, olej 
na smažení, cukr, sůl 
Na dohotovení: strouhaný sýr, kečup, prolisovaný česnek rozmíchaný v troše vody. 
Prosejeme mouku a vytvoříme v ní důlek, kam rozdrobíme droždí, přidáme trochu 
cukru, zalijeme vlažnou vodou (mlékem) a necháme vzejít kvásek. Když vzejde, 
přimícháme ostatní suroviny a vytvoříme těsto. Vodu (mléko) postupně přiléváme. 
Těsto řádně prohněteme a necháme odpočinout v chladu. Vyválíme placky, které 

ještě deset minut necháme kynout, pak vytáhneme okraje, aby langoš byl tenký. Smažíme ve vysoké vrstvě oleje z každé 
strany asi dvě minuty. Potíráme prolisovaným česnekem rozmíchaným v troše vody, pocákáme kečupem a posypeme 
strouhaným. 

 
JAHODOVÝ KOLÁČ 
KORPUS: vejce 3 ks, cukr 100 g, olej 1 PL, mouka pšeničná polohrubá 150 g, 
kypřicí prášek do pečiva ½ 
NA OZDOBU: jahody, 1 ks dortové želé červené. 
Do žloutků vešleháme olej a postupně přidáváme mouku s práškem do pečiva. 
Opatrně vmícháme sníh (anebo vešleháme, ale dáme pozor, aby sníh "nespadl"). 
Vzniklé hladké líté těsto nalijeme do vymazané formy (vymazáno Herou a 
vysypáno hrubou nebo polohrubou moukou) a dáme péct cca na 200 stupňů, 
kontrolujeme zapíchnutím špejle. 
Upečený korpus necháme vychladnout, dáme na něj jahody a přelijeme želatinou.  
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DŮM a ZAHRADA 
 

Mít svůj koutek… 
V dnešním světě plným shonu, lidí, informací… je fajn, si být jen tak uschován v klidu a pohodě.  

Nezapomínejte sami na sebe! 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
DEN OTCŮ  

(slaví se třetí neděli v červnu) – 18. června 2023 
je svátek na počest otců, oslavující otcovství, vztah otce k dítěti a roli otců ve společnosti.  
V mnoha zemích včetně České republiky se slaví třetí neděli v červnu, v některých státech se ale tradičně váže ke svátku sv. 

Josefa (19. března), či ještě k různým jiným datům.  
Tradici oslavy otců založila Američanka Sonora Smart Doddová, která chtěla ocenit 
úsilí, s nímž se o ni a další čtyři sourozence staral její ovdovělý tatínek.  
Úplně první oslava Dne otců se konala v americkém městečku Spokane ve státě 
Washington 19. června 1910, v den narozenin Sonořina otce.  
První oslava Dne otců tak byla spíše soukromá, popularita svátku ale rychle rostla.  
V roce 1966 se díky prezidentovi Lyndonu Johnsonovi stala třetí červnová neděle 
oficiálně Dnem otců.  
Tradiční dárek na Den otců jsou doutníky, kravaty a další pánské zboží. 

 
V severských zemích, například ve Finsku, je Den otců oslavován druhou neděli v 
listopadu a červnový termín je vyhrazen Mezinárodnímu dni mužů, tedy i těm 
bezdětným. 
 
V České republice se tento svátek slaví dosud jen ojediněle.  
První akcí podporující Den otců je Tátafest, pořádaný v mnoha městech České 
republiky od roku 2007 Ligou otevřených mužů spolu s různými rodinnými a 
komunitními centry za podpory Unie center pro rodinu a komunitu. Od roku 2011 
občanských sdružení i webový portál Střídavka, jehož akce se v posledních letech 
konají na 
Staroměstském náměstí 
v Praze. 
Den otců je mezinárodní 

svátek, jenž oslavuje otcovství a vztah otce k dítěti. Zároveň 

připomíná i to, jak důležitou funkci tatínkové ve výchově dětí plní, a 
zdůrazňuje roli otců ve společnosti. Stejně jako matka by totiž měl 
také otec o své děti pečovat, naučit je všemu potřebnému, trávit s 
nimi čas, být pro ně oporou a podpořit je v důležitých momentech 
jejich života. 
Pro děti bývají tatínkové vzorem, ale i autoritou, ke které během 
dospívání často vzhlížejí. Také se ale může jednat o parťáka, který 
jim ukáže, jak si poradit s problémy a podělit se o své radosti, 
vyrazí s nimi za dobrodružstvím a bude jim pozorně a trpělivě 
naslouchat. Během Dne otců pak můžete tatínkovi poděkovat za 
všechno, co pro vás dělá, a vyjádřit mu svou lásku a úctu. 
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BLUDIČKY A DIVOŽENKY 
Bludičky - Také se jim říkalo bloudivá světýlka. Podle lidského mínění to byli 
dušičky dětí, které zemřely při narození bez pokřtění, tzv. nekřtěňátka. Tancovaly 
po lukách, v lesích a bažinách. Věřilo se, že člověka dobrého a upřímného 
dovedou k pokladu, zatímco člověka hříšného do bažin. I když se člověku podařilo 
z jejich moci dostat, světlušky jej pronásledovaly až domů. Nejraději se prý 
světýlka koukají do oken. Na ochranu před nimi prý nepomáhalo modlení, nýbrž 
klení. 
Lesní panny (divé ženky, divoženky, bosorky), provozovaly při nocích, zvlášť při 
svatojánské noci své reje, při kterých tančily po lukách a lesích. Svůdné 
kouzelnice lákaly svým zpěvem, tancem a sliby mládence do svého středu. Běda 
tomu, kdo se nechal svést. Víly ho utancovaly k smrti a poté na kusy roztrhaly. 
Stejně jako bludičky i ony se velmi rády dívaly lidem do oken. Lidem kradly děti a 
na jejich místo dosazovaly děti své. To se týkalo zejména svobodných matek. 
Slavnost letního slunovratu se zakořenila v srdcích našich předků natolik hluboko, 

že se jí církvi nedařilo nikdy zakázat. Proto jí převzala a upravila spojením s 
oslavou památky narození světce Jana Křtitele. Z tohoto důvodu se slaví v 
předvečer jeho narození. 
 
 

My již v dnešní době víme, že těmto strašidelným historkám a báchorkám, jistě pomohl na svět, maličký 
brouček, který v čase kolem svatého Jána (24.6.), začne poletovat na loukách a zahradách a když se Vám 
jej podaří chytit, tak jste velice překvapeni, jak nevzhledný brouček to je. To i pan Karafiát si jej ve své 
knížce „Broučci“ vymaloval lépe. 
 
 
BLUDIČKA POTOČNÍ v Loužnici   
Jejich jediný výskyt je v Loužnici u Kopaňského potoka. V dřívějších dobách bývalo v hospodách zvykem, 
že si hospodský často zval muzikanty, nejčastěji v sobotu večer, a ještě lepší bylo, když jich bylo více, 
alespoň čtyři muzikanti. Ti pak hráli na housle, basu, harfu a štěbenec, jak se tenkrát v našem kraji říkalo 

klarinetu. Jednou takhle muzikanti vyhrávali i v zásadské hospodě u rychtáře Šourka a mezi nimi 
klarinetista Vašek z Loužnice z Pazdrny. Zábava to byla náramná, sešlo se hodně chasy, a tak se 
vyhrávalo až do pozdní noci. Když se překulila půlnoc, začala se hospoda vyprazdňovat. Muzikanti dopili 

poslední pivo, složili nástroje a vydali se ke svým domovům. Vašek si to namířil 
rovnou cestou „po Rovněch“ podél potoka dolů do Loužnice, když přišel ke Kopani, 
pustil se teplou letní nocí k louce, které se odjakživa říkalo „Na Mlejnici“. Vašek šel 
unaveně, ale spokojeně, protože si při tancovačce vydělal nějaké peníze pro svou 
rodinu. Přeskočil potok, a když se blížil k „rovince“, že se dá podél potoka dolů nad 
„obec“ až k Pazdrně, kde bydlel, uviděl před sebou mihotající se světýlka. Nic si z 
toho nedělal, myslel si, že to je z únavy, a tak šel dál. Za chvilku si všiml, že 
světýlek je čím dál tím víc, začala se houpat, kroužit kolem něho, až se mu z toho 
zatočila hlava. A v tu chvíli mu to došlo, vždyť to jsou bludičky - cvendy! Najednou 
si vzpomněl, co mu ještě jeho babička o nich vyprávěla, že utancovaly a do bažin 
zavedly nejednoho pocestného. Naštěstí byl hlava rozumná a řekl si, že musí 
jednat opatrně. Vytáhl z pod kabátu klarinet a začal bludičkám hrát a hrál vše, co 

ho napadlo, ani na navarovském hradě takhle nevyhrávají. Jenže bludičky chtěly 
víc a víc a rychleji a rychleji, když už Vaškovi docházely síly a myslel si, že je s ním 
úplný konec. Vtom od „Kršnů“ (dnes Čajkovi čp.8), zakokrhal kohout a bludičky 
zmizely. Šťastný Vašek si otřel zpocené čelo, uložil klarinet pod vestu a unaveně 
se vydal domů. Doma lehl a spal až do druhého dne. Když se probudil a šel mámě 
ukázat, co si vydělal na zásadské tancovačce, zjistil, že krejcarů tam má 
dvojnásobek. To se mu bludičky odvděčily za protancovanou noc. A tak od těch 
dob se v Loužnici ví, že na bažinách kolem Kopaně jsou hodné bludičky, ale jen si 

rády zatancují. Bohužel v dnešní době kolem nich žádní muzikanti už nechodí. Ale když se koná nějaká zábava na koupališti 
můžete od Kopaně vidět malá světýlka, to koukají, co se děje a snad si i zatančí… škoda jen, že neumějí zahnat 

 
PŘEJI VÁM KRÁSNÉ LETNÍ VEČERY A PLNÉ LOUKY SVĚTLUŠEK! 
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JARMARKY A TRHY 
Od dvanáctého století, které se dá považovat za velmi 
důležité v rozvoji trhů na našem území, se spolu se 
vznikem a rozšiřování podhradí zvětšovala role trhů, kde 
se soustřeďoval veškerý obchod. Už počátkem 13.století 
bylo na našem území na 150 pravidelných trhů. 
Na pravidelných trzích vládl čilý ruch. Nebylo to pouze 
místo, kde probíhala směna zboží, ale byl to také (v 
životě našich předků) velmi důležité komunikační místo, 
kde bylo možné dozvědět se veškeré novinky z oblasti, 
ale také zde probíhal například soud s podvodníky či 
zloději – „pranýřování“. Návštěva trhu byla vždy pro 
obyčejné lidi sváteční událostí. 
Trhy se rozlišovali na týdenní, konané zpravidla každou 
sobotu a trhy výroční - jarmarky, vztahující se k nějaké 

události (například svátek světce, založení obce aj.). 
 

STAROČESKÉ ŘEMESLNICKÉ TRHY 
Mezi významné kulturní akce, se v posledních letech 

zařadily Staročeské řemeslnické trhy. Myšlenka 
pořádat trh řemesel není nahodilá. Vychází ze snahy 
oživit tradici. 
Vrátíme-li se do historie, najdeme první privilegium 
na pořádání jarmarků a výročních trhů již v 15. 
století. Datum konání výročních trhů byl pevně 
stanoven, a sice vždy na úterý před Narozením 
Panny Marie (září) a na úterý před sv. Janem 
Křtitelem (červen). Tyto termíny se pevně 
dodržovaly ještě v 19. století. Trh trval osm dní a 
dalo se na něm koupit prakticky všechno, co člověk 

potřeboval k živobytí. Později k těmto trhům přibyly 
i trhy koňské a dobytčí. Trhová tradice má hluboké 
kořeny a Staročeské řemeslnické trhy jsou vítanou 
příležitostí, jak na tuto tradici navázat. Vytváří 
prostor k poznání bohatství tradičních lidových 

řemesel a lidového výtvarného umění, jsou místem pro setkání souborů a výkonných umělců, prezentujících tradiční folklór a 
příbuzné žánry alternativní kultury (hudba, divadlo). Na trzích se představují řemeslníci z různých regionů naší republiky, 
Polska a Německa a Holandska. Od roku 2007 se návštěvníkům trhů představují i místní výrobci. Přehlídka tak pomáhá 
navazovat kontakty v oblasti rukodělné výroby v rámci členských zemí evropské unie a zprostředkovává vzájemnou výměnu 
nápadů a zkušeností. Tím zároveň vytváří podmínky pro spolupráci.    
 Řemeslnický trh pravidelně doplňuje přehlídka amatérských i profesionálních divadelních, loutkohereckých, hudebních a 

tanečních souborů. Na své si přijdou 
milovníci folklóru i folku, dechovky, 
humoru a tance. Pořadatelé se snaží 
výběrem souborů, ochotnických 

divadel, tanečních skupin a v 
neposlední řadě i výběrem výrobců - 
řemeslníků dostat do povědomí nové 
trendy pro současný životní styl, 
podpořit návrat k tradičnímu lidové 
kultuře a umění a naučit širokou 
veřejnost využívat tyto tradiční 
projevy jako inspiraci pro současnou 
hudební a výtvarnou tvorbu, která 

vede k ekologickému využívání surovin a ke zdravému způsobu života. Řemeslnické trhy většinou otevírají letní turistickou 
sezónu a jsou významnou událostí regionálního kulturního kalendáře.   
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Setkání s ucháči – část 4/4 

 
            Ucháč čepcovitý- (Gyromitra infula), je udáván jako jedlý, ale i on může být   

 za syrova jedovatý. Objevuje se ale až na podzim. 

 

Pokud budete další informace o ucháčích hledat na internetu, dozvíte se třeba i to, že ucháče obecné jsou 

v severských zemích běžně prodávané v obchodních domech. Dokonce i prý s návody k použití pouze ve 

finštině, nebo dánštině, pro českého vlastence ani slovo…  

A slovo autora na závěr: Houbařský svět je neobyčejně krásný a pestrý. Nejen o ucháčích platí jednoznačně: 

Sbírejte pouze houby, které bezpečné znáte, nespoléhejte se úplně na chytré telefony, internet, ani na atlasy. (I 

s chytrou navigací řidiči zabloudí…)  Neriskujte, ani nemachrujte “pod vlivem“ před kamarády.  

Houby se nejlépe naučíte znát, když na ně půjdete s někým, kdo je léta sbírá, konzumuje a stále 

pravidelně dýchá… 

Podklad textu a foto internet. Zpracoval P. Hampl.  

 

 

 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Otrava_houbami
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První červnové houbařské  radosti… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dcerku Amálku s „modráky“ vyfotila Líba Petříčková jun. v Josefově Dolu -  7. června 2023.  

Na snímku v pravo jsou zdravé hřiby kováře, focené o den později v Bohdalovicích. ( Foto: P.H.) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opeňky (opěnky) měnlivé jsou výborné jedlé houby, zdobící  v celých trsech odumřelé pařezy 

  a kmeny ( pně)  ležících stromu. Rostou po celou houbařskou sezónu.  

Opeňky mají příjemnou vůni, 

proto se jim na Tanvaldsku lidově   říká „voňata“.  Bramborový gulášek s „voňaty“  

a pokrájenými buřty jsem připravil i z houbiček na fotografiích v první červnové dekádě 2023… 

                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                 

9.6.2023 – Petr Hampl. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1937 – 1938 
 

21. květen 
Také noc z 20. na 21. května zůstane všem Čechoslovákům památnou. V 
ní se jednalo o bytí a nebytí naší republiky. 
V této noci a následující dny musilo být povoláno na mimořádné cvičení 
mnoho mužů, aby se postavili na obranu vlasti. Nástup byl proveden v 
klidu a včas. Dík pohotovosti naší vlády a vojska nestali jsme se diváky 
nového dramatu a dobyli si tím uznání všech demokratických mocností. A 
co nás nejvíce těší, je, že jsme poznali, že Čech v době nejtěžší zůstane 
vždy Čechem a ví, kde je jeho místo! 

 
28. květen 
Ve zvířených dnech následujících jsme vstoupili do jubilejních oslav 20 
výročí naší republiky. 25. května byl pořádán hold dětí panu prezidentovi 
k jeho narozeninám, které připadly na sobotu 28. května. V Praze se tak 
dálo průvodem dětí na Hrad a zdravicí panu prezidentovi ve všech 
státních a menšinových jazycích, u nás na venkově byla oslava při 
vztyčení státní vlajky a poslechu rádia, které přinášelo pražské zdravice.  
   
Slet 

Následující neděli začínaly již oslavy přiřazené k X. všesokolskému sletu. 
Bylo to vystoupení 
žactva pražských 
měšťanských škol 
dne 29. května, 

středoškolské hry 
12. června a den 
brannosti dne 16. 
června. V pátek 17. 
června odjížděli na 
slet i 4 naši malí 
sokolové, aby se 
zúčastnili průvodu 
a cvičení 
sokolského žactva 
ve dnech 18. a 19. 
června 1938. 
 
6. červenec 
Dne 22. června 

před rozdáním 
vysvědčení bylo 
vzpomenuto světlé 
památky M.J. Husa, 
který připravil 
duchovně český 
národ na trudné 
dny válek 

husitských, tak jako nezapomenutelný T.G.Masaryk nás duchovně připravoval na dnešní vzrušené časy. 
Během roku při vyučování vlastivědy, češtiny a občanské výchovy bylo vzpomínáno i jiných našich velikánů.  
 
 
Foto: Slávka Pavlatová z čp. 65 v sokolském kroji, pozvánka na všesokolský slet 1938, 20 let výročí republiky. 
Pokračování příště…. 

Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 

Pohled na čp. 53 „Hujerovo“ 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Dobrá myšlenka a dobrý skutek spustí řetězovou reakci dobrých myšlenek a dobrých skutků.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 

• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

